qua exlal pm sv justa juges decem. Cocret ei de una parte fosato. et de alia

parte terra Uberti Comitis , de tercia parte percurrit fluvius qui nominalur Miona

subique alii sunt coercntes. Et si amplius de meo iuri rebus infrascriptas coercncias

inventum fuerit quam lit supra mensura et per anc cartam offersionis iurc ipsius

Ecclesie sit potestateque autem supraseripta pecia de silva cum area ubi estat in

eodem loco , et fundo Casanova supradicta una cum acccssione et ingresso seu

supcrioribus etc. suis quam ul supra etc. Ab ac die in cadcm ecclesia sancti Eusebii

predictum rebus ut supra dono, cedo, eonfero, et per presenlem cartam offersionis

ibidem abcndum confirrao faciendum. Exinde pars ipsius ecclesie a presenti die

proprietario nomine quicquid voluerit sine onini mea , et eredum meorum con-

iradicionc quidcra et spondeo acque promitlo nie ego qui supra amcdeus Diaconus

cum meos eredes ipsa pccia de silva et area sua qualiler supra etc. el quas ibidem

offerrere videor pars ipsius Ecclesie ab omni omine dcfensare. - Quod si dcfendere

non potucrimus aul si vobis exinde aliquid per covis geniura subli-aere qucsierimus.

tunc in duplum cadcm offersio a parte ipsius Ecclesie restiluamus. sicut pro tempore

Serie II. Tom. X. -"^Q
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fueril meltorata aut valuciit sul> estimacionc in consimile loco ct pro onore dia-

oonalus mci mihi liccal ullo lemporc nolle quod volui sed quod a mc seme) factum

Tcl consci'iptum est sub iuslurandum inviolab'ditcr conscrvare promillo com slipu-

lacione subuixa. AcUim in supscnpta villa (^asanova fclicitcr etc.
,

•{- Ego Amcdcus Diaconus in anc carlam offcrsionis a mc facta subscripsi.

Sijjnuni f nianibus ruvicrt ct andrcas scu ansalberti omnes lege vivcnles Romana

icslcs.
'

.
,

....
..1 .-.I .il'.-.i •' 1 , .

ill'.- I .!'•' •,.; .o! "
Signum -j- manibus slefapnoni ct aibcrti testes

Ego costanlinus nolarius sacri palacii scriptor ujus carte offersionis post tradita

complcvi , et ded!.

* VI C. C. A. X. Y
)
jndicione cadem confessus et promisi.

'-.l':i.i ni

Attestazioni giurate per la decima del monastero di Quinlo.

,„ ,„ .. „ „.. u. lid l-j nOH X>-rt»(lL;0 .--/.:

( Dall archiTio capilolaro di Vercelli ;.

'P uoir. sli 83nne..'ii! '

1222. indicione 10°" testimonium magistri Ugonis procuratoris priori* Sancti

Amhroxii dc Quintasco nomine ipsius ccclesic Sancti Ambroxii de Qiiinlasco datum

contra mansales ecclesie vercellcnsis. Ego donnus Jordanus monactis ecclesie Sancti

Ambroxii. Sequitur die veneris 15 nicnsis aprilis dico qnod sirni monacus dicli

monasterii jam sunt transati anno XLVI ct bene rcco>-dorJ6n»<«''qUadraginta sex.

Intcrrogatus si scio et credo ct audivi quod prior •dictiSpftwrtJi^OXJlet'-atitccessores

ipsius vel alius aliquis pro eis liabuerlnt et 1en«tt-itet «t 'jpoisiaeifiritiddcimam seu

dccimas terrarum Quintaschi vcl Quinii de i!><)'s«eS«iO»rte Mlj«8'^^<ittrt(fc''liB^gitu^«ine

contradictionc alieujus persone per XL annW'Vcl plusv'ftosjjondeo iqwod credo ct

aiidiri dici quod dictus prior et antccessores ejus ipS«»ri d«feinit(nl' teniiCTunt et

pos-sidcrunt per quadraginta duos annos et plus El i?gOWjet'1es(rs-lpklm dccimam

collegi per viginti <luos annos et plus sine conlradietionte dlftujus l|VeiPS0ne>ex(5eptb

dc uno mansso tcrre de quo manssn manssalcshalMieriht'me^ietaten^ docirae tantum

qui manssus consuBvit laborari per pclrum ferrsHimti' Jftletr'ogatus si' scio quod

decima undo lis est pcrtinet dicto priori nomincl'istiMs i ecclesie Respondeo quod

scii) el credo ct aiidivi quod pertiiicl dicto priori nomine illiiis ecclesie et fama

talis est publica quod ei pcrtinet. Intcrrcgatus quid ct <^iianlum petit un«» ab

alio Respondeo quod illi manssales petunt decimam tflrhjruiiV quintaschi vcl qutnti

illiiis ecclesie Sancti Ambroxii unde lis est, InterrOfpitiui quid est tencre et pos-

iderc deeimam. Respondeo tenere ct pnssidere et gaudcre et frui et uti. Intcr-

rogatus ex <jua de -causa ipsa decima pervenit ad ipsum TDonasteriiim. Respondeo

quod ipsam babebanl ex donatione quondam AmedciComitis seu inarcbionis aslensis.

lDt«rrog»lus quanle sunt ille IcrrC; de quaato ipsa dccisoa pclitur. Respondeo quod
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nescio vidi ipsnni lorrniii arK|iio lcm[Kiic mcnsiirari. Inlorrogalus f|ijc

•iinl colicrentie ipsariiiii Ifrrarmn Rcspondco qiioil iion icrordor. leilcrrotatiis si

sunt simul vel divissc. respoiidoo quod sunt per diversa terra inlcrrogatus qui*

col legit ipsam dcciniam Rcspondco cgonicl Icslls cl Ipse piior vl anlcci's.sorcs ipsius

III supcrius di\i. liilcrrogalus (|ui sunt illi qui lahoranl vfl f xliinl lalxirari li-rras de

quanim terrarum duciina lis agitiir Rcspondco quod idem prior coiisucvil iahorarc

vcl faccrc laborari per bubulos suos in parte ct in parte per homines liubilanles

in quinto seu quinlasclio. Inlcrrogatus quanta est quanlitas blavc que dalur sivc

prcstatur sivc csuc (csigi) potest dc ipsis tcrris pro decinia annualim. RcsponJco

modios decern vcl id circa. Inlcrrogatus quantum de vino. Rcspondco quod non

credo quod sint ibi vitcs modo loco vineariim undc dccinia prcslctur ct dico quod

sunt vitcs in .sediminibus de quibus dicta ecclcsia debet habere decimam si pcterc

vult idem prior vcl ejus nuncius. Inlcrrogatus quo tempore prcslclur. Rcspondco

tcrapore mcsium. Inlcrrogatus de die. Rcspondco mc nun rccordari spccialilcr de

die set tempore mcsium. lutcrrogalus quibus piesentibus Rcspondco n;c nun rc-

cordari. Inlcrrogatus si sura dctus vol cxcuniunitatus el dc aliis qiicstionibug.

Rcspondco non ct nil aliud me scire.

Ego Jolianncs dc arcu qui liabito ad Sanctum Syium ad tieurnm scriplus code m
die. Inlcrrogatus si sio ct credo ct aiidivi quod prior Sanrli Ambroxii dc quinta.sco

fl antccessores ipsius vel alius nliquis conim pro cis liabuerrnt et teniierint ct

posscderint dccimara seu decimas Icrraium quinlaschi vcl quinli occasione riijus

decinie lis agitur sine conlradictiono alicujus persone. Rcspondco quod credo ct

Bcio et auditum babeo quod dictus prior ct ejus nnleeessores vcl aliquis pro cis

habiiiTunl et tcnucruul el possidcrunt dtciuiaiii ipsoUi undc lis agilur sine con-

Iradiclione alicujus peisonc el hoc per ii»nos oO el plus quod ipsam tenuerunt el

po«sidcrunl. El bon dico qued ipse prjorrcl anteocssarea ejus tcncbant et possi-

dcbant decimam illnrum terrarum quas dicta ecclcsia laborahal seu laborarare fa-

ccre consuevit cum duobus paris bumbum ( boum ) rcii<|ua <lccimn Icrrarum que

laboralur ab horoiiiiblis,qtiintaschi seu quinli aliqua pars dabalur de ipsa decims

illis tnaiissalibus de rcliqua dcciroa cui Jarctur ignoro. [ntcrrogatus dc quo lis esl

inter eos rcspondco mc ncscire nisi prout supcrius dixi. Inlcrrogatus quid csl Ic-

nere ct possiderc decioiam. Rcspondco roc nescire nisi lencrc ct possidere ipsam

decimam. Interrogatus ex qua dc caiisji ipsa decima pcrvcnil in ipsam ccclesiam.

Rcspondco quod canonici vcrcellcnses ecelesic ei dcdenmt sicut audivi dc ipsa

terra quam ista ccxilcsia laborat vel laborarc facere consuevit quod l.iborerium est

usque ad quanlitatem duobus pariis bubum. Inlcrrogatus si sunt simul \f\ divis.sa.

Rcspondco quod sunt in ilivcrsis hcris. Inlcrrogatus diligiMitcr de oaiiiibus aliis

questionibus Rcspondco mc nil aliud modo scire vel non rccordari.

Ego Burgus primiccrius ncglonum mcdiolancnsis ecclcsie dalus testis eadem

dico Sacramento quoil prior cwlesic dc quinlasco seu quinli cl antccessores ipsius

vel alius aliquis eoruni pro cis habucrit et Icnucril ct possidcrit decimam seu de-

cimas teriarum quas ecclcsia Sancli AmbroxL .dc quiolasvu Ijboral seu laborari
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faccre consucvil. liilciTOgaliis quant;i sil ipsa lerra quam tlicia ccclfaia Saudi Aiii-

hroxii laborat vel facit iaboiaii. Rcspoiuteo non recorilor. Interrogalus quo! anni

sunt qiioil ipsaiu ccclesia tend cl possidi'l ipsam terrain , cuin deciina sine con-

trailiclionc alicujus persone. Uesponcico quod sunt anni 50. Item dico quod ilia

decima tonaruin quas ccclesia laliorat vcl facit sive consucvil laborari pertinct illi

ecclesie Saneti Anihioxii. Intcnogalus (inid et quantum petit unus ab alio. lU-spondeo

quod illi nianssalcs pelunl decimatu islarum terraium diute ecclesie prout supcrius

dixi. liilcrrogatus quid est tenere ct possidere dccimam Rcspondeo habere proprie-

tatem rei. Inlerrogat\is ex qua de causa pervenit ipsa decima in ipsam ecclesiam

Respondeo me ne.sciic. Interrogalus si ijisa terra est in una pccia \el in jiluribus.

Rcspondeo in pluribus. Interrogatus que sunt coherenlic respondeo quod non rc-

eordor de coherentiis omnibus islarum teirarum. Interrogatus si me specio habere

dampnum vel profieuum de victoria vel de amissione. Respondeo in co non habere.

Interrogatus si sum in banno vel excommunicatus vel instruclus. Respondeo non.

Interrogatus de aliis quaestionibus. Rcspondeo mc nil aliud modo scire prout su-

perius dixit.

Ego donnus petrus monacus monaslerii Saneti Ambroxii datus testis die sabbati

{{> racnsis aprilis dico quod sum monacus istius monastcrii Saneti Ambroxii jam

sunt anni 4'i ipsius monastcrii cl bene recorder annos 44. Interrogalus si scio et

credo el audivi quod prior Sancli Ambroxii de quinlasco vel quinli el anlecessores

ipsius vel alius aliquis pro eis tenebanl et possidebanl dccimam lerraruni quas

dicta ccclesia de quinlasco vel quinli laborare seu laborari faccre consucvil per

•44 annos sine contradictione alicujus pcisonc Respondeo sic. Interrogatus si scio

quod ipsa decima unde lis agitur pertinct dicto priori. Respondeo sic el faraa talis

est el cgoract testis dico quod tempore q\iod donnus de arcacio tunc abbas mo-

nastcrii Saneti Ambroxii mandalo ipsius collegi fructus ipsarum terrarum quas dicta

ccclesia laborabal vel facerc laborari consucvil siraul cum decima. InteirogaliXs

quid el quantum petit unus ab alio. Respondeo mc nescirc. Interrogalus de quo

lis est inter cos. Respondeo quod illi nianssalcs pelunl dccimam illam unde lis est.

Interrogatus quid est tenere el possidere Respondeo habere el gaudcre sine ali-